
 
Aizkraukles novada dome 

SOCIĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024.gada 11.janvārī         Nr.1  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē 

Sēde uzsākta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai 

izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs: Zane Romanova, domes komiteju priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē:   domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (7) Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Uģis Rubenis, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs  

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (2) Uģis Rubenis, Anita Ostrovska 

  

Uzaicinātās personas un ziņotāji.:   

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis Riekstiņš,  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis, 

Aizkraukles novada Sociālais dienesta vadītājs 

Edvarts  Pāvulēns, 

Juridiskās nodaļas Galvenā juriste Ilga Visocka, 

Juridiskās nodaļas juriste Ilze Stupāne, 

Aizkraukles Sporta centra sporta organizatore - metodiķe 

Anita Luckāne, 

datortīklu admnistrators Andris Bartkevičs. 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs 

Gunta Zvaigzne- Avakova.  

 

Z.ROMANOVA iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina balsot par darba kārtību. 

Atklāti balsojot: ar 7 balsīm “PAR” (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komiteja NOLEMJ: apstiprināt 2024.gada 

11.janvāra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par telpu nomas līguma noslēgšanu ar SIA "Kokneses Komunālie pakalpojumi" 

2. Par dzīvojamās telpas maiņu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

3. Par dzīvojamās telpas maiņu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 

4. Par sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Jaunjelgava, Aizkraukles novads 

5. Par dzīvojamās telpas maiņu [..], Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads 



2 
 

6. Par dzīvojamās telpas maiņu [..], Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads 

7. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads 

 

Balsojums par 11.01.2024.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

 

apstiprināt 11.01.2023.sēdes darba kārtību 

1.§ 

Par telpu nomas līguma noslēgšanu 

 ar SIA "Kokneses Komunālie pakalpojumi" 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Lai uzlabotu Aizkraukles novada Sociālā dienesta pakalpojumu 

pieejamību un optimizētu energoresursu izmantošanu, Aizkraukles 

novada Sociālā dienesta struktūrvienībai “Kokneses Ģimenes atbalsta 

dienas centrs” ir nepieciešamas atbilstošas telpas pakalpojuma sniegšanai. 

Šobrīd Dienas centrs atrodas pašvaldībai piederošā ēkā Vērenes ielā 1, 

Koknesē, Aizkraukles nov., LV-5113. Ēkas 1.stāvā atrodas Sociālā 

dienesta klientu pieņemšanas punkts, ko šī gada 2.ceturksnī plānots 

pārcelt uz Kokneses apvienības pārvaldes telpām Melioratoru ielā 1. 

Koknesē, Aizkraukles nov., LV-5113. 2023.gadā ēka divas reizes applūda 

(plīstot trubām 3.stāvā, tika nopludināts 1. un 2.stāvs), tika veikti 

remontdarbi, pēc kā atklājās, ka ēkā ir nepilnīga siltumizolācija, 

novecojusi kanalizācijas un ūdensapgādes sistēma, līdz ar to ēkas 

uzturēšanai un atjaunošanai ir nepieciešams kapitālais remonts. 

2023.gada 27.novembrī VUGD veica pārbaudi ēkā un norādīja uz 

nepilnībām, tai skaitā uz nepilnībām ugunsaizsardzība sistēmā un 

nepieciešamību atjaunot dūmu detektorus un trauksmes signalizāciju. 

Ēkas uzturēšana (komunālie pakalpojumi) 2023.gadā Aizkraukles novada 

pašvaldībai izmaksāja ap 20 000 euro. Pašvaldībai šobrīd nav pieejamas 

citas telpas, lai nodrošinātu Dienas centra pakalpojumu. Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 1905.gada ielā 

7, Koknesē, ēkas 3.stāvā nomai pieejamas 4 telpas ar kopējo platību 

90  m2. Telpām pieejama atsevišķa ieeja. Ēka atrodas stratēģiski izdevīgā 

vietā Dienas centra pakalpojuma sniegšanai, netālu atrodas skola, bērnu 

laukums, parks. Piedāvātā cena par nomu ir 3 euro / m2 mēnesī bez PVN. 

Papildus izmaksas – komunālie pakalpojumi, telpu uzkopšanas 

pakalpojumi, kas ļaus pašvaldībai ietaupīt izmaksas par energoresursiem. 

2024.gadā esošajā ēkā Dienas centra telpu uzturēšanai plānots tērēt 

9 389  euro. Slēdzot telpu nomas līgumu, izmaksas varētu samazināt līdz 

50%, kā arī samazināsies netiešie izdevumi par apkopēja un sētnieka 

nodrošināšanu. Aizkraukles novada Sociālā dienests ir apsekojis 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” 

piedāvātās telpas, atzinis, ka telpas derīgas un piemērotas, lai izmantotu 

Dienas centram.  

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums 

1.panta pirmās daļas 2.punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 



3 
 

9.punktu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1. un 

3.punktu, 2017.gada 13.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.338 

“Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” 10.1. un 10.2.apakšpunktu, 

2017.gada 27.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 385 “Noteikumi par 

sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrēšanu” 11.3. apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumi Nr. 1191 “Kārtība, kādā 

publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai 

kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt 

paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 2.8., 2.11.apakšpunktu un 

3.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas un Sociālo jautājumu komitejas 

11.01.2024. atzinumu:  

pieņemt nomā no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kokneses 

Komunālie pakalpojumi” telpu nomas līgumu ēkā ar kadastra 

apzīmējumu 32600130415001 90 m2 platībā. Noslēgt nomas līgumu par 

lēmuma 1.punktā minētā nomas objekta nomu uz 1 gadu un maksāt SIA 

“Kokneses Komunālie pakalpojumi”, nomas maksu 3 euro/m2 mēnesī 

bez PVN, kas ir zemākā nomas maksa un papildus maksājamos 

izdevumus par komunālajiem un telpu uzkopšanas pakalpojumiem. 

Izsakās Dainis Vingris, Zane Romanova, Guntis Libeks 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par telpu nomas līguma noslēgšanu ar SIA "Kokneses 

Komunālie pakalpojumi"" 

 

2.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņu 

[..]  

 Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] iesniegums (Aizkraukles novada 

pašvaldībā reģistrēts 2022.gada 27.aprīlī ar Nr.ANP/5.2/23/1424) par 

izīrētas dzīvojamās telpas maiņu uz lielāku dzīvojamo telpu. [..] dzīvo un 

viņa deklarētā dzīvesvieta ir Aizkraukles novada pašvaldības izīrētā 

vienistabas dzīvoklī [..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, dzīvokļa 

platība 33,43 m2. [..] līdz 2023.gada 7.decembrim ir noteikta otrās (2) 

grupas invaliditāte. Savā iesniegumā [..] lūdz esošo dzīvojamo telpu 

mainīt uz lielāku dzīvojamo telpu, jo vienistabas dzīvoklī (33.43 m2) 

dzīvo trīs cilvēki, [..] (persona ar invaliditāti) un viņa meita ar mazgadīgu 

bērnu. Dzīvokļu komisijas locekle Ināra GAILE informēja Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisiju, ka ir atbrīvojies dzīvoklis ar lielāku 



4 
 

platību (53.8 m2) [..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā,. 2023.gada 

12.decembrī [..] dzīvokli ir apskatījis un piekritis tā īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 41.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 19.decembra lēmumu Nr.626, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 11.01.2024. 

sēdes atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – trīs personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas maiņu [..], Aizkraukle, Aizkraukles 

novads" 

 

3.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņu  

[..], 

,Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 18.decembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

18.decembrī ar Nr.ANP/5.2/23/4216) par dzīvojamās telpas maiņu uz 

lielāku dzīvojamo telpu. [..] dzīvo un viņas dzīvesvieta no 2023.gada 

31.maija ir deklarēta Aizkraukles novada pašvaldības izīrētā dzīvoklī [..], 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā. [..] līdz 2024.gada 31.janvārim piešķirts 

trūcīgas personas statuss. Savā iesniegumā [..] lūdz apmainīt pašreiz īrēto 

dzīvojamo telpu 10.9 m2 platībā pret lielāku dzīvojamo istabu, jo telpā 

nav iespējams ielikt divguļamo gultu. Dzīvokļu komisijas locekle Gunta 

BAIBA informē, ka šobrīd ir brīva lielāka dzīvojamā telpa [..] ar kopējo 

platību 15.1 m2 un uz to rindas nav.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 41.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 19.decembra lēmumu Nr.637, ievērojot 



5 
 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 11.01.2024. 

sēdes atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – divas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas maiņu [..], Aizkraukle, Aizkraukles 

novads" 

 

4.§ 

Par sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..] 

Jaunjelgava, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 12.decembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

12.decembrī ar Nr.J/5.2/23/4163) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. [..] 

līdz 2024.gada 29.februārim ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss. Savā 

iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo platību Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā. [..] ar jaundzimušo bērnu dzīvo kopā ar savu vecmāmiņu [..] no 

privātpersonas īrētā divistabu dzīvoklī bez ērtībām. [..] ir persona ar 

veselības un garīga rakstura traucējumiem un viņai nav izpratnes par 

zīdaiņa vajadzībām un aprūpi – siltumu dzīvoklī un personīgo higiēnu, 

tāpēc tiek pakļauta riskam bērna veselība un drošība. [..] un [..] bieži rodas 

konflikti, kas negatīvi ietekmē jaunās māmiņas emocionālo stāvokli un 

spēju veikt bērna aprūpi. Ņemot vērā, ka [..] vēl ir nepilngadīga, 

Aizkraukles novada Bāriņtiesa jaundzimušajam bērnam [..] par aizbildni 

ir iecēlusi [..] māti [..], kura ar savu ģimeni dzīvo pašvaldības īrētā 

divistabu dzīvoklī [..], Aizkraukles novadā. [..] ģimenē aug četri 

mazgadīgi bērni, līdz ar to dzīvojamā platība ir nepietiekama, lai tur 

dzīvotu arī [..] ar zīdaini. Aizkraukles novada domes Jaunjelgavas 

apvienības pārvaldes vadītāja Gunta ZVAIGZNE - AVAKOVA informē, 

ka persona [..] ir nonākusi krīzes situācijā, būdama nepilngadīga ar mazu 

bērnu. Dzīvoklis nepieciešams steidzamības kārtā. Pārvaldes rīcībā ir 

brīvs dzīvoklis [..], Aizkraukles novadā, ar kopējo platību 35. m2. 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes palīdzības reģistrā esošās personas uz 

augstākminēto dzīvokli nepretendē. Persona dzīvokli ir apskatījusi un 

piekritusi tā īrei. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija saņēmusi 

arī Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītāja Edvarta PĀVULĒNA 

ziņojumu par [..] situāciju, kurā informē, ka periodā no 2023.gada 

1.decembra līdz 2023.gada 29.februārim [..] ir piešķirts trūcīgas 

mājsaimniecības statuss, kas dod viņai tiesības saņemt nepieciešamo 



6 
 

sociālo palīdzību, tai skaitā mājokļa pabalstu, kas tiks novirzīts komunālo 

pakalpojumu apmaksai, kā arī ģimenei ir piešķirti asistenta pakalpojumi. 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 8.4. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 19.decembra lēmumu Nr.632, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 11.01.2024. 

atzinumu:  

izīrēt [..] sociālo dzīvojamo telpu [..], Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – divas persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par sociālās dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukles 

novads" 

 

5.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņu 

[..], 

Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 27.novembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

7.decembrī ar Nr.J/5.2/23/4125) par dzīvojamās telpas maiņu uz citu 

dzīvojamo telpu. Savā iesniegumā [..] lūdz apmainīt pašreiz īrēto 

divistabu dzīvokli [..], Aizkraukles novadā, uz citu dzīvojamo telpu [..], 

Aizkraukles novadā, jo dzīvojamā māja ir sliktā tehniskā stāvoklī. 

Daudzevas pagasta pakalpojumu centra vadītāja Signe GAIGALNIECE 

2023.gada 29.novembrī dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” 

iesniegusi atzinumu, kurā lūdz atļaut [..] mainīt dzīvojamo telpu [..], 

Aizkraukles novadā, pret dzīvojamo telpu [..], Aizkraukles novadā, ar 

kopējo platību 45.60 m2.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 19.decembra lēmumu Nr.620, ievērojot 



7 
 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 11.01.2024. 

sēdes atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – 

viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas maiņu [..], Daudzeva, Daudzeses 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

6.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņu 

 [..] 

Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 4.decembra iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 4.decembrī ar 

Nr.N/5.2/23/4058) par dzīvojamās telpas maiņu pret citu dzīvojamo telpu. 

Savā iesniegumā [..] lūdz apmainīt pašreiz īrēto vienistabas dzīvokli [..], 

Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, uz citu dzīvojamo 

telpu Nākotnes ielā 13-3, Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles 

novadā, jo dzīvoklis ir sliktā tehniskā stāvoklī. Pilskalnes pagasta 

pakalpojumu centra vadītāja Dzintra NOREIKA 2023.gada 7.decembrī 

dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” lūdz atļaut [..] mainīt dzīvojamo 

telpu [..], Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, pret 

dzīvojamo telpu [..], Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, 

ar kopējo platību 47.5 m2. Rindas uz šo dzīvojamo platību nav. [..] 

2023.gada 24.novembrī noslēdzis vienošanos ar Aizkraukles novada 

Pilskalnes pagasta pakalpojumu centru par īres un komunālo 

pakalpojumu parādu nomaksu adresē [..], Pilskalne, Pilskalnes pagasts, 

vienošanās tiek pildīta.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.4.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 19.decembra lēmumu Nr.622, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 11.01.2024. 

sēdes atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 



8 
 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas maiņu [..], Pilskalne, Pilskalnes 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

7.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 27.novembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

29.novembrī ar Nr.S/5.2/23/4027) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. 

Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo platību Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, jo esošajā dzīvesvietā palikt ir bīstami. [..] ar saviem 

nepilngadīgajiem bērniem dzīvo [..], Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā. Kaimiņos dzīvo bijušais civilvīrs, kurš regulāri terorizē visu 

ģimeni. Pašlaik nepilngadīgo bērnu aizbildne ir Evitas mamma, bērnu 

vecmamma, jo radušās situācijas dēļ [..] ir noņemtas aprūpes tiesības. 

Saskaņā ar Aizkraukles novada Bāriņtiesas un Aizkraukles novada 

Sociālā dienesta sniegto mutisko informāciju [..] ir ieteikts mainīt 

dzīvesvietu, kas būtu droša gan viņai, gan viņas bērniem, lai viņi varētu 

atgriezties dzīvot pie mātes. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisija locekle Līga UZULNIECE dokumentu vadības sistēmā 

“Lietvaris” 2023.gada 7.decembrī informē, ka situācija ir uzskatāma par 

ārkārtas, jo tiek apdraudēta cilvēku, tai skaitā nepilngadīgu bērnu, 

dzīvība, tādēļ pašvaldībai ir iespēja piedāvāt dzīvojamo platību [..] 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, kopējā platība 59 m2, [..] to ir 

apskatījusi un piekritusi īrei.  

Pamatojoties uz 2001.gada 6.decembra likums “Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 23.panta otro daļu, Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 19.decembra lēmumu Nr.623, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 11.01.2024. 

atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – viena persona. 

 



9 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Zane Romanova, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:27 

Sēdes vadītāja 

Komitejas priekšsēdētāja  ………………………  Z.Romanova  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

    

 

 

 

 


